
UCHWAŁA NR LIII/310/2023 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Łączna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 1249 ze zm.) 
i art. 4 ust. 1 oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1461), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Łączna, zwanego 
dalej „Zespołem”. 

2. W celu  powołania członków Zespołu Wójt Gminy Łączna,  występuje do podmiotów 
określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 z późn.zm.) 
o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole 
Interdyscyplinarnym. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy                                           
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 
dany podmiot w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów, o których mowa w ust. 2 i 3 danych osób 
wyznaczonych przez te podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu 
Interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania ich przez Wójta 
w drodze zarządzenia. 

2. O odwołanie członka Zespołu może zwrócić się do Wójta  Przewodniczący Zespołu. 
3. Uzupełnienie składu Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w trybie i w sposób 

właściwy dla powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIV/124/2012 Rady Gminy Łączna z dnia: 27 stycznia 

2012r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Id: 447D4E7C-854F-41E5-BC75-2E216F247CC8. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
   

Przewodnicząca  Rady  
Gminy 

 
 

Monika Pająk 

 

Id: 447D4E7C-854F-41E5-BC75-2E216F247CC8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale 
Nr XIV/124/2012 Rady Gminy Łączna z dnia 27 stycznia 2012r. 
Nowelizacja ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. aktualnie noszącej tytuł o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, dokonana ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy                                                            
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), 
zmieniła brzmienie regulacji związanych z Zespołem Interdyscyplinarnym w gminie, rodząc 
konieczność powzięcia przez Rady Gmin nowych uchwał regulujących tryb i sposób powoływania 
oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej w Gminie Łączna. 
 
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały. 
 

 

Id: 447D4E7C-854F-41E5-BC75-2E216F247CC8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/310/2023 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


